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RESPOSTAS AOS RECURSOS 

Disciplina: Parte III - Técnico de Laboratório / Área: Análises Clínicas 

Nível: Médio 

N° da 
Questão 

Opção de Resposta por extenso Parecer da Banca 
Deferido ou 
Indeferido 

Questão anulada ou 
Opção de Resposta correta 

65 

D - Precisão  

Ref. Moura, R.A. Técnicas de Laboratório. 

Atheneu, 2006, pag. 16 

Precisão se refere a reprodutibilidade de resultados, 

entretanto eles podem ser inexatos, ou seja não estão 

próximos ao valor  exato da dosagem 

Indeferido Gabarito mantido 

 


